2025 年 11 月 10 日

教職員 各位

健康管理センター長

令和 7 年度 特定業務従事者健康診断の実施について

 労働安全衛生規則第 45条に基づき、標記健診を下記のとおり実施しますので、必ず受診してください。なお、

特定業務従事者（深夜業務者・電離放射線業務者・有機特化物取扱者・病原微生物実験従事者等）は、6 か月毎

に 1回、健康診断の受診義務があります。内丸でも健診を行いますが、外来での実施となるため、内丸での健診

は内丸勤務者に限定します。

記

１．健診期間・検査項目・会場

【矢巾地区】 健診期間：11/18（火）～21（金） 13：30～16：00

（※血液検査は 13：30～15：30、心電図は 15：00～17：00）

検査項目 対象者 受診時の注意事項 会 場

聴力 全 員
西 2-B 実習室

（西講義実習棟 2階）

血圧

全 員

◆身長・体重・血圧測定をしてから内科診

察を受けてください。

◆既往歴は、各自で記入して構いません。

◆聴診は必須です。

西 2-A 実習室

（西講義実習棟 2階）
身長・体重

内科診察

視力 全 員
◆眼鏡やコンタクトレンズを使用している

方は、装着して検査を受けてください。

西 2-A 実習室

（西講義実習棟 2階）

血液検査

血液ラベルが添付されている方

・前回の定期健康診断で所見が

あり、今回検査の省略が認め

られていない方及び未検査者

・有機特化物取扱者、電離放射

線業務者の血液検査該当者

◆医師・看護師は病棟で採血し、検体は健

診期間中に「附属病院 2 階採血室」（正

面左側職員専用ドアを開けて各自スピッ

ツ立）に提出してください。

なお、時間外は受付できません。

◆血糖は、食後 10 時間以内は食後血糖にな

ります。

中央採血室

（附属病院 2階）

※13：30～15：30

尿検査 全 員

◆個人票の尿検査欄に「有機特化物（特殊尿

検査）」と記載がある方は健診会場特殊尿検

査受付で容器を受け取り採尿してくださ

い。

◆記載がない方は、各自で採尿してくださ

い。尿コップ・スピッツはトイレ前にあ

ります。

【尿検査受付】

西 2-A 実習室

（西講義実習棟 2階）

【提出】

西側トイレ

（西講義実習棟 2階）

心電図

検査

心電図個人票が添付されている方

・前回未検査者等で、今回検査

の省略が認められていない方

◆予約は不要です。

生理検査部門

（附属病院 2階）

※15：00～17：00

個人票

提出
全 員

◆個人票を提出しない場合は、健康診断を

受診されていても未受診者として取り扱

いをします。

西 2-A 実習室前廊下

（西講義実習棟 2階）

裏面へつづく

《矢巾健診会場》

【内丸地区】

健診期間：血液検査・尿検査・心電図検査は 11/18(火)～21(金)
内科診察は 11/25（月）、27(木)、28(金)
身長・体重・血圧・視力・聴力・個人票提出は 11/25(火)～28(金)

◆健診項目により日時が異なりますので、ご注意ください

検査項目 対象者 受診時の注意事項 日 時 ・ 会 場

血液検査

血液ラベルが添付され

ている方

・前回の定期健康診断

で所見があり、今回検

査の省略が認められ

ていない方及び未検

査者

・有機特化物取扱者、

電離放射線業務者の

血液検査該当者

◆できるだけ各自で採血

し、検体は右記の期間

中に「管理棟 2 階 自動

分析室」に提出してく

ださい。

◆血糖は、食後 10時間以

内は食後血糖になりま

す。

11/18（火）～21（金）
13：30～16：30

管理棟 2階 採血室

尿検査 全 員

◆個人票の尿検査欄に「有

機特化物（特殊尿検査）」

と記載がある方は「管理

棟 2 階 尿検査室」で検

査を受けてください。

◆記載がない方は各自で

採尿し「管理棟 2 階

尿検査室」に提出して

ください。

11/18（火）～21（金）
13：30～16：30

【提出】

管理棟 2階 尿検査室

心電図
検査

心電図個人票が添付さ
れている方
・前回未検査者等で、
今回検査の省略が認
められていない方

◆予約は不要です。

11/18（火）～21（金）

15：00～17：00

管理棟 2階 循環動態検査室

身長・体重 全 員 ◆身長・体重・血圧測定

をしてから内科診察を

受けてください。

◆内科診察は曜日ごとに

場所・時間が異なります

のでご注意ください。

◆既往歴は、各自で記入

して構いません。

◆聴診は必須です。

11/25（火）～28（金）

13：30～16：30

旧健康管理センター（2号館 2階） 血圧 全 員

内科診察 全 員

【下記日程】時間はいずれも 14：00～15：30

11/25（火）総合診療科外来（3階）

11/27（木）総合診療科外来（3階）

11/28（金）総合診療科外来（3階）

視力 全 員
◆眼鏡やコンタクトレン

ズを使用している方

は、装着して検査を受

けてください。

11/25（火）・27（木）・28（金）

13：30～16：30

旧健康管理センター（2号館 2階）

聴力 全 員

個人票
提出

全 員

◆個人票を提出しない場
合は、健康診断を受診
されていても未受診者
として取り扱いをいた
します。

２．注意事項
（１）物品の共有を避けるため、ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝを持参してください。（血圧測定の結果はご自身で記入して頂きます）

 （２）定期健康診断と同様、令和 7 年度末（令和 8 年 3 月 31 日時点）の年齢で健康診断を実施します。
 （３）別途医療機関で受診する場合は、健康診断書の写し（令和 7 年 10 月以降に受診したもので特定業務従

事者健康診断の項目をすべて含んでいるもの）を提出してください。別途医療機関用の健康診断書が必
要な方は、健康管理センターにご連絡ください。

 （４）健康診断の結果は 1 月中に通知する予定です。 ＜お問い合わせ先＞

岩手医科大学 健康管理センター

     内線 5019・5022

《内丸健診会場》